

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheid voor technische beroepen

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor schade die derden (waaronder uw opdrachtgevers) lijden en die is ontstaan door een beroepsfout van uw bedrijf, uw medewerkers of door uzelf.



Wat is verzekerd?

- ✓ Naast zuivere vermogensschade is er ook dekking voor zaak- en personenschade aan opdrachtgevers en/of derden door een beroepsfout (bijvoorbeeld verkeerd advies of onjuiste berekening) in de uitoefening van uw beroep. Tevens is verzekerd aansprakelijkheid voor schade aan personen en zaken van derden.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ De onderneming, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), bestuurders, commissarissen en maten. Ook de meewerkende familieleden zijn verzekerd.

Keuze: inloop

De verzekering biedt dekking voor aanspraken in verband met schade die op de ingangsdatum nog niet bekend was bij verzekeren. Het maakt dus niet uit wanneer de schade is veroorzaakt.

Extra informatie

Uiteraard ligt bovenstaande anders voor de eventueel gekozen uitgebreidere dekking in geval van 'vrijheid leveringsvoorwaarden', waar een ingangstermijn ten aanzien van de overeenkomst(en) is bepaald en die standaard gelijk is aan de mutatiedatum van deze uitgebreidere dekking.



Wat is niet verzekerd?

Opzet, fraude en vermogensdelicten

- ✗ Schade die met opzet is veroorzaakt tenzij het schade betreft die door een ondergeschikte opzettelijk is veroorzaakt en waarvoor verzekerde als werkgever aansprakelijk is en hem geen verwijt treft. Schade die het gevolg is van fraude of vermogensdelicten zoals diefstal, bedrog of valsheid in geschrifte, blijft altijd uitgesloten.

Bestuurdersaansprakelijkheid

- ✗ De persoonlijke aansprakelijkheid van bestuurders of commissarissen.

Opnieuw leveren product of dienst

- ✗ Schade of kosten die worden gemaakt om de dienst opnieuw te leveren.

Honorarium

- ✗ Honorarium dat als gevolg van een fout niet aan uw client in rekening kan worden gebracht.

Kostenoverschrijding

- ✗ Schade als gevolg van overschrijding van (opleverings)termijnen, begrotingen, kosten en prijzen, tenzij de oorzaak een beroepsfout is.

Overschrijding bevoegdheid

- ✗ Niet gedekt is de aansprakelijkheid van verzekerden voor schade als gevolg van een bevoegdheidsoverschrijding.

Juridische hulp

- ✓ Verzekerd zijn de kosten van verweer en rechtsbijstand ook al gaat het om ongegronde aanspraken.

Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als de schade verzekerd is en als wij toestemming hebben gegeven om de kosten te maken.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor bedrijfsongevallen en beroepsziekten van ondergeschikten. Ook de aansprakelijkheid voor schade aan de spullen van de ondergeschikte is verzekerd.

Keuze: uitloop

Voor de situatie dat iemand u ná het beëindigen van de verzekering aansprakelijk stelt voor uw fout vóór de einddatum, kan op nader te bepalen condities een dekking worden ingekocht.

Opzicht

- ✓ Beperkte opzichtdekking van toepassing met gemaximeerde verzekerde bedragen.

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

- ✓ Deze verzekering vergoedt de door derden geleden zaak- en/of personenschade.

Asbest

- ✗ Niet gedekt is de aansprakelijkheid voortvloeiende uit personen- en zaakschade als gevolg van de productie, behandeling, bewerking, fabricage, verkoop, distributie, opslag, het in bewaring geven, gebruik of het blootstaan aan asbest, asbestproducten en/of producten die asbest bevatten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen Risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico. De hoogte van dit eigen risico kunt u terugvinden op het polisblad.

Verzekerd bedrag

- ! Voor schade wordt niet meer vergoed dan het op het polisblad genoemde verzekerd bedrag per aanspraak.

Leveringsvoorwaarden

- ! De dekking kan beperkt zijn tot de aansprakelijkheid op basis van de door u gehanteerde leveringsvoorwaarden.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Het dekkinggebied wordt vermeld op het polisblad.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd dan kunnen we de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per de contractvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij de verzekeringnemer of de verzekeraar de verzekering heeft opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering kan door u worden opgezegd. Dit dient tenminste twee maanden voor de contractsvervaldatum schriftelijk door u te worden gedaan.

Versie 1, 17-06-2026, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/aon/beroepsaansprakelijkheidsverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl